
 diário oficial Nº 33332  39Terça-feira, 14 de MARÇO de 2017

Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 154739
PORTARIA DE REDES. Nº 184/2017-GAB/PAD. Belém, 08 de 
março de 2017.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 002/2017-GAB/PAD, 
de 02/03/2017, firmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da Portaria nº 586/2016-GAB/PAD de 04/11/2016, 
publicada no DOE n° 33.246 de 08/11/2016, prorrogado pela 
Portaria nº 710/2016-GAB/PAD de 29/12/2016, publicada no 
DOE nº 33.284 de 04/01/2017, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei 
Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) 
dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, 
de que trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente 
no termo final do prazo originalmente concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão 
Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 154749
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: BENEDITA COSTA DA SILVA
CONCESSÃO: 49 DIAS
PERÍODO: 07/12/16 A 24/01/17
MATRÍCULA: 394513/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE BOM JARDIM/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184255A/1
NOME: CATARINA DEBORA FERREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 12/01/17 A 27/01/17
MATRÍCULA: 5229391/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184234A/1
NOME: EDILSON SILVA MOREIRA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 03/01/17 A 09/01/17
MATRÍCULA: 5509467/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PORANGA JUCA/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 184304A/1
NOME: ELIANA LUIZA DA SILVA SARMENTO SALGADO
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 11/01/17 A 22/01/17
MATRÍCULA: 57173792/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAQUIM VIANA/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184298A/1
NOME: SCHEILLA DE CASTRO ABBUD VIEIRA
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 10/01/17
MATRÍCULA: 5554845/2 CARGO: PROF.
LOT: UT JOSE DE AZEVEDO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184300A/1
NOME: TITO DE OLIVEIRA FRANCO
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 03/01/17 A 20/01/17
MATRÍCULA: 396320/2 CARGO: PROF.
LOT: EE NS. SRA. DE GUADALUPE/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 184263A/1
NOME: MARCILENE MARILEY FREITAS DANTAS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 05/01/17 A 19/01/17
MATRÍCULA: 536490/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTO AGOSTINHO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184296A/1
NOME: MARCIA MARIA MOREIRA DUARTE
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 03/01/17 A 16/02/17
MATRÍCULA: 3238890/3 CARGO: PROF.
LOT: UT ASTERIO DE CAMPOS/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184281A/1
NOME: MARIA PATRICIA BISPO DE SOUSA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 18/01/17 A 27/01/17
MATRÍCULA: 57217502/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE WALDEMAR RIBEIRO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184220A/1
NOME: MARCELO DA SILVA MENDES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 17/01/17 A 02/03/17
MATRÍCULA: 5890593/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: DIV. DE PATRIMONIO IMOBILIARIO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184218A/1
NOME: MARTA GEORGEA MARTINS DE SOUZA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 25/11/16 A 09/12/16
MATRÍCULA: 54185769/2 CARGO: PROF.
LOT: EE INSTITUTO BOM PASTOR/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184250A/1
NOME: MARCIO DE SOUZA FARIAS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/01/17 A 23/01/17
MATRÍCULA: 5840929/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PAES DE CARVALHO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184235A/1
NOME: MARIA DE NAZARE ARRUDA RIO BRANCO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/01/17 A 20/03/17
MATRÍCULA: 446971/1 CARGO: PROF.
LOT: ERC NS. SRA. DO CARMO/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 184233A/1
NOME: ROSA HELENA BAHIA MAIA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 05/01/17 A 19/01/17
MATRÍCULA: 57175885/1 CARGO: PROF.
LOT: EE YOLANDA PERALTA/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 184293A/1
NOME: ROSANE DO ESPIRITO SANTO VIEIRA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 11/01/17 A 20/01/17
MATRÍCULA: 5095034/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JUSTO CHERMONT/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184292A/1
NOME: NILDA DO SOCORRO LOPES DE SOUZA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 15/02/17 A 01/03/17
MATRÍCULA: 328472/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE VIRGINIA ALVES/BELEM

LAUDO MÉDICO: 18867
NOME: THIAGO MELO FRIAES
CONCESSÃO: 24 DIAS
PERÍODO: 16/01/17 A 08/02/17
MATRÍCULA: 57212475/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE SANTA TEREZINHA/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184528A/1
NOME: AYRUSKA ERIDA PESSOA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 09/02/17 A 10/03/17
MATRÍCULA: 8061557/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE MARTA DA CONCEICAO/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 18523
NOME: DENYSE GONCALVES MOURA DA SILVA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 18/01/17 A 03/03/17
MATRÍCULA: 54181573/3 CARGO: FONOAUDIOLOGO
LOT: EE ANISIO TEIXEIRA/BELEM

LAUDO MÉDICO: 18421
NOME: SANDRA REGINA BRASIL DE SENNA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/01/17 A 17/01/17
MATRÍCULA: 242004/4 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTA MARIA DE BELEM/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184411A/1
NOME: ANA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 44 DIAS
PERÍODO: 23/11/16 A 05/01/17
MATRÍCULA: 237493/1 CARGO: PROF.
LOT: EE INACIO KOURY/CASTANHAL

LAUDO MÉDICO: 184083A/1
NOME: ELAINE ARCANJO BARROMEU
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 16/01/17 A 15/04/17
MATRÍCULA: 54181253/2 CARGO: PROF.
LOT: EE WALKISE VIANNA/MARABA

LAUDO MÉDICO: 9842/17
NOME: ROSANA FERREIRA DOS PASSOS
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 19/01/17 A 07/02/17
MATRÍCULA: 5813115/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PRINCESA ISABEL/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184515A/1
NOME: ADELE DO SOCORRO FERRAO PINHEIRO
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 16/01/17 A 07/02/17
MATRÍCULA: 5901034/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ASSESSORIA JURIDICA/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184525A/1
NOME: CICERO JACOB DE SOUSA RODRIGUES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 17/01/17 A 31/01/17
MATRÍCULA: 5839246/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ACACIO SOBRAL/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184531A/1
NOME: FLAVIA MARIA COSTA NASCIMENTO
CONCESSÃO: 06 DIAS
PERÍODO: 29/01/17 A 03/02/17
MATRÍCULA: 57218098/1 CARGO: PROF.
LOT: EE NOVO HORIZONTE/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184532A/1
NOME: GERMANA DE ALENCAR CAMORIM
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 11/01/17 A 09/02/17
MATRÍCULA: 57222816/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO DE IGARAPE MIRI/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184475A/1
NOME: JOSE AIRTON MIRANDA ALVES DA CUNHA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 30/01/17 A 30/03/17
MATRÍCULA: 663301/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE JOSE BONIFACIO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184524A/1
NOME: JAMILLE GALVAO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/01/17 A 11/03/17
MATRÍCULA: 5819270/2 CARGO: PROF.
LOT: 8ª URE/CASTANHAL

LAUDO MÉDICO: 184494A/1
NOME: MARIA IZABEL SANTOS DA COSTA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/01/17 A 07/03/17
MATRÍCULA: 5092795/4 CARGO: PROF.
LOT: EE CEL. SARMENTO/ICOARACI

LAUDO MÉDICO: 184519A/1
NOME: MARIA DE FATIMA QUARESMA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 18/01/17 A 03/03/17
MATRÍCULA: 57218512/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE PALMIRA GABRIEL/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184553A/1
NOME: NELMA CRISTINA COSTA ALHO
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 23/01/17 A 01/02/17
MATRÍCULA: 721972/3 CARGO: PROF.
LOT: EE NAGIB MATNI/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184552A/1
NOME: RITA DE CASSIA DA COSTA LIMA SIQUEIRA
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 23/01/17 A 13/02/17
MATRÍCULA: 57208644/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RAIMUNDO VERA CRUZ/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 184481A/1
NOME: VIVIANE CAVALCANTE MILHOMEM
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 28/01/17 A 01/02/17
MATRÍCULA: 5801311/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RODRIGUES PINAGE/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184477A/1
NOME: VERIANA RODRIGUES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/01/17 A 02/03/17
MATRÍCULA: 529281/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE MAGALHAES BARATA/BELEM

LAUDO MÉDICO: 184412A/1
NOME: JOSE ROBERTO BARRA BRAGA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/01/17 A 04/02/17
MATRÍCULA: 57192632/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ISABEL AMAZONAS/ANANINDEUA

LAUDO MÉDICO: 17082
NOME: ALTAIR CONCEICAO DA SILVA BARROSO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 02/02/17
MATRÍCULA: 732109/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE HONORATO FILGUEIRAS/MOSQUEIRO

LAUDO MÉDICO: 184270A/1
Protocolo: 154988

..

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
Portaria nº 001963-2017-SAGEP DE 10/03/2017.

Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado 
do Programa de Pós-Graduação em Educação Especial, na 
Universidade Federal de São Carlos, a(o) servidor(a) Edinaldo 
Bonfim Sales, matrícula nº 5824605-3, Cargo de Professor 


